АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.02.2025                                г. Енисейск                                      № 161-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 322-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 51 рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, представляемых органами муниципального образования Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 322-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
1.2. В пункте 1 слова «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
1.3. Пункт 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее - административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) (далее - муниципальная услуга). Административный регламент разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
 1.4.  Приложение № 1, № 2, № 3, № 4 Административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и полежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                    А.Ю. Губанов

Приложение к  постановлению администрации Енисейского района Красноярского края
от   ___________2025 № ______
Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
Список муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Адрес
	Телефон
(код                    8(39195)
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Абалаковский детский сад № 1"
	663141, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 15
	78-5-46
	detsadabalakovo@mail.ru
	http://abalakovodetsad.ru/

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ярцевский детский сад № 3"
	663170, Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево, ул. Кирова, д. 86
	63-3-67
	yarsad3@yandex.ru
	HTTP://XN----CTBHBQGF9BLF0CWG.XN--90AHALGVKRE.XN--P1AI/

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Озерновский детский сад № 6"
	663180, Красноярский край, Енисейский район, с. Озерное, ул. Ленинградская, д. 56
	71-2-85
	forest-tale@list.ru
	http://xn---6-dlcjcljih2aidyrf.xn--90ahalgvkre.xn--p1ai/

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Верхнепашинский детский сад № 8"
	663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 41
	72-1-65
	verh_ds@mail.ru
	http://верхнепашинский-дс8.енисейобр.рф/

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Новокаргинский детский сад № 20"
	663140, Красноярский край, Енисейский район, пос. Новокаргино, ул. Строительная, д. 26а
	70-2-30
	sadkargino20@mail.ru
	http://mkdou20.en-edu.ru

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Подтесовский детский сад № 28"
	663168, Красноярский край, Енисейский район, пос. Подтёсово, пер. Октябрьский, д. 5
	60-5-40
	ekaterina.kurbatowa/1976@mail.ru
	http://dou28.krn.prosadiki.ru/

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подтесовский детский сад № 29»
	663168, Красноярский край, Енисейский район, пос. Подтёсово, ул. Талалихина, д. 7
	60-7-56
	mbdoy-ds29@mail.ru
	https://ds29podtes.ru/

	9.
	Филиал МБОУ Абалаковская СОШ № 1 "Основная общеобразовательная школа пос. Абалаково"
	663141, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Заречная, 20
	78-6-36
	abalakovomoycosh@mail.ru
	http://abalakovo.ru

	10.
	Епишинская основная общеобразовательная школа №6  имени кавалера «Ордена Мужества» Александра Сергеевича Валетова» филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Потаповская средняя общеобразовательная школа №8 имени кавалера ордена "за заслуги перед отечеством IV степени с мечами" Василия Анатольевича Паукова"
	663144, Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Мира, 8
	72-2-11
	potapovskaya.sosh8@mail.ru
	https://potapschool.ru/образование/

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 7"
	663145, Красноярский край, Енисейский район, пос. Высокогорский, ул. Мира, д. 4
	2-45-36
	Visokogorsk7@yandex.ru
	http://высокогорская-школа7.енисейобр.рф

	12.
	Филиал МБОУ Высокогорская СОШ № 7 "Основная общеобразовательная школа с. Городище"
	663158, Красноярский край, Енисейский район, с. Городище, ул. Школьная, 6

	2-45-36
	Visokogorsk7@yandex.ru
	http://высокогорская-школа7.енисейобр.рф

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Потаповская средняя общеобразовательная школа № 8 имени кавалера ордена "За заслуги перед Отечеством IV степени с мечами" Василия Анатольевича Паукова"
	663169, Красноярский край, Енисейский район, с. Потапово, ул. Административная, 4
	72-2-11
	potapovskaya.sosh8@mail.ru
	https://potapschool.ru/образование/

	14.
	Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 "Начальная общеобразовательная школа с. Плотбище"
	663180, Красноярский край, Енисейский район, с. Плотбище, пер. Школьный, 1
	7-12-88
	School47-ozer@yandex.ru
	ttp://озерновская-школа47.енисейобр.рф/

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть - Кемская средняя общеобразовательная школа № 10"
	663143, Красноярский край, Енисейский район, пос. Усть - Кемь, ул. Енисейская, 2
	77-2-18, 77-2-41
	ustkem10@mail.ru
	http://ustkem.ru

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шапкинская  средняя общеобразовательная школа № 11 имени Героя Российской Федерации Боровикова В.В."
	663149, Красноярский край, Енисейский район, п. Шапкино, ул. Мира, 1
	2-71-13
	shap_shkol_11@mail.ru
	http://xn---11-5cdab7cpbcltrg7a3hj8j.xn--90ahalgvkre.xn--p1ai/

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майская средняя общеобразовательная школа № 15"
	663173, Красноярский край, Енисейский район, пос. Майское, ул. Школьная, 1

	maysk15@mail.ru
	майская-школа15.енисейобр.рф

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новогородокская основная общеобразовательная школа № 16"
	663176, Красноярский край, Енисейский район, пос. Новый Городок, ул. Лесная, 8
	7-01-86
	newg16@mail.ru
	https://новогородокскаяоош16.рф

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Подгорновская  средняя общеобразовательная школа № 17"
	663154, Красноярский край, Енискйский район, с. Подгорное, ул. Молодёжная, 7

	shool17@pochta.ru
	http://goraschool17.ucoz.ru/

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Погодаевская средняя общеобразовательная школа № 18» имени кавалера орденов «Красной звезды», «Отечественной войны» I и II степени, «Славы»  II и III степени Соколова Андрея Степановича»
	663157, Красноярский край, Енисейский район, с. Погодаево, ул. Административная, 4
	79-2-13
	Pogodaevo@yandex.ru
	http://погодаевская-школа.енисейобр.рф/

	21.
	Филиал МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 «ООШ д. Усть – Пит»
	663161, Красноярский край, Енисейский район, с. Усть - Пит, ул. Лесная, 10
	74-2-78
	Gal195@yandex.ru
	https://ust-pit19.ru/

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривлякская  средняя общеобразовательная школа № 3 имени «Кавалера ордена «Красной звезды» Игоря Александровича Высотина»
	663172, Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк, ул. Рабочая 5
	73-1-31
	mbou_shcool_3@mail.ru
	  http://shcool3.en-edu.ru/

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоназимовская  средняя общеобразовательная школа № 4»
	663164, Красноярский край, Енисейский район, с. Новоназимово, ул.Центральная, 51
	73-1-14
	n-nazimovosch4@rambler.ru
	новоназимовская-школа4.рф

	24.
	Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 "Основная общеобразовательная школа д, Анциферово"
	663160, Красноярский край, Енисейский район, д. Анциферово, ул. Береговая, 2
	7-12-88
	School47-ozer@yandex.ru
	http://озерновская-школа47.енисейобр.рф/

Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
Руководителю МКУ «Управление образования»
__________________________________________
                      (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________________
ТЕЛЕФОН: __________________________________
E-MAIL:_____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу поставить на очередь для зачисления в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования моего ребенка ______________________________________________________________________
 (Ф.И.О. полностью)
______________________________________________________________________          (число, месяц, год рождения ребенка)
Приложение (копии документов):
1. паспортов родителей (законных представителей);
2. свидетельство о рождении ребёнка;
3. документы, подтверждающие наличие льготы;
4. документ, удостоверяющий регистрацию одного из родителей (законных представителей) по месту жительства, либо по месту пребывания.
Желаемая дата поступления в ДОУ: ______________________________________
Время регистрации заявления: ___________________________________________

 «____» _____________________ 20__ г.       ________________________________
Подпись
Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный  закон)  даю свое согласие на обработку, передачу своих персональных данных и персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства, паспортные данные, данные свидетельства о рождении ребенка) в образовательные учреждения Енисейского района, администрацию Енисейского района, Управление социальной защиты населения Енисейского района, Министерство образования Красноярского края.
«___» _______________ г.                                                                               (подпись)

Приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Направление № _______________________

наименование учреждения

Ф.И.О. ребенка ________________________________________________

Дата рождения_________________________________________________

Руководитель управления
(подпись)

Специалист
(подпись)

Дата выдачи

Приложение № 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

БЛОК-СХЕМА
начало

документы Заявителя
регламента)

прием и регистрация документов Заявителя

рассмотрение документов Заявителя
(п.3.6 Административного регламента)

наличие оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги
(п. 2.6 Административного регламента)

	ДА											НЕТ

уведомление Заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги, разъяснение причин отказа

наличие мест в образовательном учреждении

	Да				Нет
постановка на учет, приостановление предоставления муниципальной услуги

представление документов в образовательное учреждение

выдача направления для зачисления Получателя в образовательное учреждение
( п. 3.7 Административного регламента)

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

уведомление Заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги, разъяснение причин отказа

зачисление Получателя в образовательное учреждение

Конец